
Samla på uppmuntran
W ivetdrfulltavavskedstaganderl
ffi såocksåettskrivarliv. Detåir

dags för mig att skriva min sista
Correkrönika. Diirmed också läge att
fundera över vad det iir jagvelat säga
till minaläsare under de närmare sju
år som jaghaft nöjet att medarbeta
på denna sida. Partipolitisk åir jagju
inte, detvet ni som läst mig. Snarare
tror jagpå tvåirpolitikery ett samarbe-
te övergränser för att göra livetbättre
och jorden till en uth?irdlig plats. Jag
tror på samspel och samarbete, något
som faktiskt möjliggörs avde inter-
aktiva medier som för många i dag äir
självklara.

Men samspelamed sinaliisare el-
ler sin publik, det har författare och
konstnåirer alltid lunnat göra. En som
kunde var Helga Henschen, konstnä4
författare och "alltid Rebella , för att
citera ur en av hennes bokitlar. Hon
kunde förena ett brinnande patos
med humor ochlekfullhet. Vid över
femtio års ålderfannhon en ideolo-
gisk hemvist i socialdemokratin men
någon sdrskilt renliirig sosse blev hon
nog aldrig dåiremot en konstnär som
satte fdrgpåvalrörelserna med sina
rebellor, hennes tecknade alter ego
med indianf äder i pannan. På samma
sätt införde hon humor i den stund-
tals gravallvarliga fredsrörelsen med
samma Rebella som fortfarande illus-
trerar Kvinnor för fr eds tidning.

Helga dog för sju år sen och för att inte
hon likt många andra skapande kvin-
nor ska försvinna i historiens glömska
gör sdllskapet Helga Henschens Vån-
ner stora insatser för att påminna om
denna originella konstndrs bidrag till
var sjåilvförståelse, nu senast med en
liten citatbok i fickformat med titeln
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och illustrerad med Helga Henschens
egna teckningar. Jag ber att få bjuda
på några av citaten ur den, hämtade ur
hennes Rebellaböcker, till eftertanke
och uppmuntran i ett ofta pessimis-
tiskt offentligt samtal:

D e t fi nns fi r lit e uppmuntr an i v drl -
d en. Ja g s aml ar p å up p muntran. J ag
s aml ar p å mod o ch civ ilkurage.

Den som stiger att kig rir oundvikligt
gårfi.mdercärmden-

Att v ara tv är s äker är att v ara kor -
kad.

U tan mina me dmdnniskor iir j ag
ingen. Ut an in s p irati on av andra m än-
ni sko r, ut an v dnskap iir j ag en torr
kvist.

AIdi g slut a at t fi rundr as. B ev ara
din nyfikenhet, b ev ara din fi rv åning.

Vi m åste forma e n fr amti dsb ild av
v åra vil d ast e fi rhop p ning ar.

Till mig liksom till många andra
som vänder blad i sina liv säger Helga:

Alkid v ara b ere dd till uppbr ott men

al dr i g fi rI o r a fiir driktningen.
Och till oss som passerat pensions-

strecket och fruktar för upplevelsen
avöverblivenhet:

Jag dr inte rddd fiir att bli gammal.
Jag ser det som en utmaning. Är lite ny -
fiken.

Lat mig till slut komma med en egen
trosbekännelse, tron på journalisti-
ken, så oftaifrågasatt. Jaggör det i form
av en bön som jag ble.i' ombedd att bi-
dra med till Drottring Sitvias bönbok
som gavs ut i höstas påVerbums förlag.
Kunde jag forrnulera Journalistens
bön? Frågades det. Jag tvekade länge
men sen skrev jag såhåir:

Gud, j ag v et inte om du finns.
TYivlet dr ju enheder ssak i mitt yrke.
Andåvilljagbedig:
L dr mi g skilj a v iis entligt fr ån ov ä -

sentligt.
Lär mig lyssna, inte bara påstå.
L är mig fo r st å o ch till s t å att j ag

iblandharfel.
L dr mig s e människan i dem j ag mö -

ter.
O ch sky dd a aIIa mina y rke sbröder

och-sysffar
s om tar strid for de ut s atta.
Tack för mig och God Jul!
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En av Helga Henschens Rebellor.
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